demissam Regii istius Nostri Locumtenentialis Consilii opinionem circa neoerigendam in 
Regno Nostro Hungáriáé pro eruditione nobilis iuventuíis academiam et modalitatem 
eatenus tarn per abbatem Dömölkiensem, quam et subsequenter per abbatem Sanctae Crucis 
in Austria et ad Sanctum Gotthardum in Hungária propositam, diebus 15. Dec. anni prae-
teriti, nec non 5. Apr. anni delabentis Nobis submissam. Quibus omnibus perceptis super-
venit alia rursus declaratio intuitu eiusmodi academiae nobilium scientiarum et exercitiorum 
in memerato Nostro Hungáriáé Regno Jaurini erigendae per archiabbatem Sancti Martini 
Sacri Montis Pannóniáé his recenter praeteritis diebus Nobis demisse exhibita. 

Quam proinde declarationem in conformitate reliquarum FideUtatibus Vestris iam 
transmissarum iisdem clementer hisce eumque in finem transmittendam quoque duximus : 
quatenus tarn circa locum illius erigendae, quam et reliqua puncta in praeannexa declara-
tione contenta mentem ac opinionem suam celerius depromere Nobisque demum pro 
elargienda desuper ulteriori benignissima resolutione Nostra submittere noverint et non 
intermittant. In reliquo Fidelitatibus Vestris gratia et dementia Nostra regia benigne iugi-
terque propensae manemus. Datum in civitate Nostra Vienna Austriae, die 7. mensis 
Novembris anno Domini 1743. \ x-4s " Q V . ~7~ 

Maria Theresia m. pr. Comes Ludovicus de Battbydn m. pr. 
Franciscus Koller m. pr. 

Eredetije az országos levél tárban; I I . T . Fundationalia; lad. E . , fasc. 13. 
Leina magának S a j g h ó Benedek főapát az okt. 20-án benyújtott ajánlatának egyik mására, mely a 

pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai közt látható, 

5 9 . 

1743 deczember 2. Pozsony. — Sajghó Benedek főapát az akadémiára vonatkozó 

tervét részletezi és kiegészíti. 

Humillima explanatio in declarations archiabbatis. 

Jaurini erigenda in praeliminaribus idcirco démisse proponitur nobilitarium exercitiorum 
et scientiarum academia, quod civitas ipsa in gremio regni situ commodo pro hungarica 
quidcm iuventute aditus eiusdem undique facilis, austriacis pariter non multum remota, 
aura dein loci salubris, ubi et victualia et medicináé in promptu haberentur; turn vero 
destinatae ibidem domus commodae satis essent, quae interim tradendis scientiis et artibus 
exiguo labore adaptarentur. Alioquin si a fundamentis nova academia erigi deberet, simile 
aedificium maiores expensas requireret ac nihilominus intra unius anni spatium inhabitari 

A pannonh. Sz. Benedek-Rend tört. XII . , I. rész. 65 
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non posset. His proinde aliisque rationibus Jaurino militantibus nunc ad pun eta declara
tions, et quidern